GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 266/24

Data: 03/06/2024

Assunto: CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES QUE ATUAM NO 2º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - DOS ANOS INICIAIS

Senhores Diretores,

CONVOCO 1 (um) professor de 2º Ano do Ensino Fundamental Anos Iniciais, por

período, para participar da reunião de trabalho sobre o Compromisso Nacional Criança

Alfabetizada – Alfabetiza Juntos – Fluência leitora, com o tema: Diagnóstico: Avaliação

a Serviço do Planejamento, conforme segue:

Data: 05 de junho de 2024.

Manhã: 8h00 às 12h00 (Professores que lecionam no período da manhã)

Tarde: 13h00 às 17h00 (Professores que lecionam no período da Tarde)

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 – Rua Plinio Pasqui, 217, Parada Inglesa (Salão 3 da

Diretoria de Ensino Norte 2)

 Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2